Администрация Гвардейского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым

постАновлЕниЕ ль 355
26.06.2024 t. пгт. Гварлейское

О пр азнанuа мноzокварmuрноzо dомш,
располоilсенHozo по adpecy: Республuка Крbtu,
С uмферопольскай район, пzm. ГварDейское,
ул. Ланая 5, l. 7 аварайньuп а поdлесtсаu4tlлt сносу

В соответствии с Федера-пьным Законом от 06 октября 2003 года м 131-Фз(об общих принципах организации меотного самоуправления в Российской
Федерации>>, статьей з2 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года J\b 47
<об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого
помещенIбI неприГодныМ для проЖивания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом>, техническим закJIючением Ns 02127-0з12024, подготовленным
ООО <Крымская экспертиза> <по результатам строительно-технического
исследования многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика
Крым, СимферопольскиЙ район, пгт. Гвардейское, ул. Линия 5, д. 7>, учитывая
заключение межведомственной комиссии по признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийныМ и подлежащим сносу или реконструкции) от 26.06.2024r. о
выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу (акт обследования многрквартирного дома на предмет наличия
признакоВ аварийности оТ 26.06.2024 г.), на основании Постановления
администрации Гварлейского сельского поселениJI Симферопольского района от
11.0б.2015 года Ns 21 (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом
муниципuLпьного образования Гвардейское сельское поселение Симферопольского
района, Администрация Гвардейского сельского поселения Симферопольского
района Ресгryблики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать аварийным и подлежащим
расположенный по адресу: Республика Крым,
Гвардейское, ул. Линия 5, дом 7.

сносу многоквартирный дом,
Симферопольский район, пгт.

утвердить

3. В течение 30 дней со дня принятия настоящего Постановления обеспечить
уведомление собственников помещений в многоквартирном доме о признании
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

4. В течение З0 дней со дня принятия настоящего Постановления рчвместить
на фасаде многоквартирного дома информационный щит с данными о дате
признания многоквартирного дома аварийным.

5. Установить срок переселения граждан из аварийного жилищного фонда: 5

лет с даты подписания настоящего Постановления.
6. Переселить |раждан в соответствии с Федеральной программой по

переселению жильцов из аварийного жилого фонда.
7. Направить информацию о признании многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу в Министерство , жилищно-коммунttльного хозяйства
Ресгryблики Крым для вкJIючения в реестр аварийного жилья на территории
Республики Крым и в администрацию Симферопольского района Республики Крым.

8. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на
информационном стенде Администрации Гвардейского сельского поселения
Симферопольского района Ресгryблики Крым и в информационно-
коммуникационной сети <Интернет>> на официальном Портале Правительства
Ресгryблики Крым на странице Гвардейского сельского поселения
(gvardeyskoe.rk.gov.ru), в рzвделе <!окументы> и да"пее <Постановления
Администрации)).

9. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
10.Настоящее Постановление всц(пает в силу с даты подписания.

Глава администрации
Гвардейского сельского поселения В. Чичкинl:""А

?,1;
=_

аоr'